Willelmus filius quondam Pauli filii (dg: q) quondam Arnoldi (dg: Wolf) Wolpharts domum et aream sitam in Busco in vico dicto Boertsche Straet inter hereditatem quondam Johannis dicti Guldencop ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Zeghelere ex alio (dg: ut dicebat) quam domum et aream dictus Willelmus erga Arnoldum filium quondam Arnoldi Wolpharts acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Woltero de Boemel cum omnibus litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare #et obligationem# et impeticionem ex parte sui et suorum fratrum et sororum deponere et si ex dicta domo et area aliquid (dg: plus) plus esset solvendum annuatim quam census domini ducis et (dg: duodecim) XI solidi (dg: ..) monete (dg: presbitris) decano et capitulo ecclesie sancti Johannis in Busco et hereditario¹ censu XX solidorum monete (dg: Jacob) heredibus quondam Gerardi de Vladeracken exinde

²⁷ Zie ← BP 1176 f 018v 07 tma 16-02-1377, bij erfdeling komt dit huis aan Egidius zvw Arnoldus Wolffarts.

solvendi (dg: hoc dictus venditor prefato emptori deponere) et hereditario' censu XII librarum dicte monete Johanni Ghier den Pasteijbecker exinde solvendo hoc dictus venditor dicto emptori deponet promittentes insuper dictus Willelmus venditor et Johannes Ghier die Pasteijbecker indivisi super omnia quod ipsi dictum emptorem et dictam domum et aream perpetue indempnes servabunt a vitali pensione XL solidorum quam dictus Willelmus se daturum et soluturum promisit dicto Arnoldo filio quondam Arnoldi Wolpharts (dg: prout) in litteris scabinorum de Busco ut dicebat. Testes Lucas et Wiel datum supra.

BP 1181 p 327r 04 za 15-03-1399.

Petrus zvw Mijchael Lockens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Verticaal geschreven tekst in margine sinistra}.

Petrus filius quondam Mijchaelis Lockens soen prebuit et reportavit.

BP 1181 p 327r 05 za 15-03-1399.

Johannes die Ghier die Pasteijbecker droeg over aan Walterus van Boemel een b-erfcijns van 12 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Beurdse Straat, tussen erfgoed van wijlen Johannes Guldencop enerzijds en erfgoed van Hilla gnd Sijmons dochter anderzijds, welke cijns aan hem was verkocht²⁸ door Egidius gnd van den Bossche zvw Arnoldus gnd Wolpharts. Met achterstallige termijnen.

Johannes die Ghier die Pasteijbecker hereditarium censum duodecim librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco in (dg: di) vico dicto (dg: Boe) Boertsche (dg: B) Straet inter hereditatem quondam Johannis Guldencop ex uno et inter hereditatem Hille dicte Sijmons dochter ex alio venditum sibi ab Egidio dicto van den Bossche filio quondam Arnoldi dicti Wolpharts prout in litteris hereditarie supportavit Waltero de Boemel cum litteris et jure et cum arrestadiis omnibus sibi restantibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 327r 06 za 15-03-1399.

Johannes van Best zvw Willelmus Brueder droeg over aan Willelmus zvw Paulus zvw Arnoldus Wolpharts een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1 bunder land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Wandelaer, tussen Arnoldus van Haenwijn enerzijds en Bertholdus gnd Hennen soen anderzijds, (2) 1 zesterzaad roggeland, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bone Acker, tussen Arnoldus van Haenwijn enerzijds en erfgoed van de H.Geest in Gestel anderzijds, (3) ½ morgen land in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd die Haer, (4) 3 lopen roggeland, gnd dat Kruis Stuk, in Gestel bij Herlaer, naast Johannes zv Truda, welke pacht voornoemde Johannes van Best verworven had van Egidius van den Bossche. Met achterstallige termijnen van 4 jaar.

Johannes de (dg: Be) Best filius quondam Willelmi Brueder hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex uno bonario terre sito in parochia de Ghestel prope (dg: Herlaer) Herlaer in loco dicto Wandelaer inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex uno et inter hereditatem Bertholdi dicti Hennen soen ex alio atque ex una (dg: sextar) sextariata terre siliginee sita in dicta parochia ad locum dictum Bo-(?dg: n)-ne Acker inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Ghestel ex alio item ex dimidio iugere terre sito in dicta parochia in loco dicto die Haer necnon ex tribus lopinatis

²⁸ Zie ← BP 1179 p 087r 15 vr 18-08-1391, verkoop van deze cijns.

terre siliginee dictis dat (dg: Cu) Cruijs Stuc sitis in dicta parochia iuxta hereditatem Johannis filii Trude quam paccionem dictus Johannes de Best erga Egidium van den Bossche acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Pauli filii quondam Arnoldi Wolpharts cum litteris #et aliis# et jure et arrestadiis quatuor annorum sibi restantibus promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 327r 07 za 15-03-1399.

Voornoemde Willelmus zvw Paulus zvw Arnoldus Wolpharts beloofde aan Walterus van Boemel nimmer op basis van de brief waarin voornoemde pacht van ½ mud rogge staat vermeld, rechten te doen gelden op voornoemde huis en erf, dat 'hij van voornoemde Willelmus had verworven.

Dictus Willelmus promisit super omnia Waltero de Boemel quod ipse Willelmus #et sui successores# mediante' dictis (dg: lris men) litteris mencionem de dicta paccione dimidii modii siliginis numquam jus prosequetur ad et supra (dg: dictas dictam) domum et aream supradictam 'in qua' Arnoldus (dg: Heijme decessit) predictus erga dictum Willelmum (dg: acq) acquisiverat dictis tamen litteris in suo vigore permansuris quoad alia in eisdem contenta. Testes datum supra.